
Zápisnica 

z mimoriadneho  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krajnom, konaného dňa 5.2.2014

Zasadnutie  Obecného  zastupiteľstva  sa  uskutočnilo  dňa  5.2.2014  za  účasti   9 
poslancov,  starostu  obce Ing.  Vladislava Šustera,  prednostky  OcÚ Jany Hudecovej,  kontrolórky 
obce Viery Macúchovej a 1 občana.

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia
2. Schválenie programu OZ
3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice
4. Územný plán obce Krajné - Zmeny a doplnky číslo 1
5. Záver

      1. Otvorenie

Podľa  podpísanej  prezenčnej  listiny  starosta  obce  skonštatoval:  prítomnosť  9 
poslancov OZ . Podľa podpísanej prezenčnej listiny konštatoval starosta obce , že počet prítomných 
poslancov  tvorí  nadpolovičnú  väčšinu  zvolených  poslancov  OZ  a  vyhlásil  zasadnutie  obecného 
zastupiteľstva za uznášania schopné.

2. Schválenie programu OZ

Starosta  obce  Ing.  Vladislav  Šuster  predložil  poslancom  návrh   programu  obecného 
zastupiteľstva.

Uznesenie č.1

OZ jednomyseľne schvaľuje program Obecného zastupiteľstva

Počet prítomných poslancov:9     
Za: 9

Proti: ---
Zdržal sa : ---

   3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  

      Do návrhovej komisie starosta obce Ing. Vladislav Šuster navrhol: Mgr. Danku Markovú, p. 
Pavla Kravárika, Ing. Ondreja Lančariča, za overovateľov zápisnice  starosta obce navrhol:  Ing. 
Emila Valáška, p. Mareka Ďuriša a  za zapisovateľku určil p. Janu Hudecovú.

Uznesenie č.2

OZ  jednomyseľne schvaľuje  zloženie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice

Počet prítomných poslancov: 9    
Za: 9

Proti: ---
Zdržal sa : ---

4.  Územný plán obce Krajné - Zmeny a doplnky číslo 1  

Starosta obce Ing. Vladislav Šuster predložil  poslancom OZ  návrh na vypracovanie 
Zmien  a doplnkov č.1  Územného plánu obce ÚPN-O



Uznesenie č. 3

OZ ukladá  starostovi obce zabezpečiť obstaranie a vypracovanie Zmien a doplnkov č.1 Územného 
plánu obce (ZaD č.1 ÚPN-O) Krajné.

 Orgán  územného  plánovania  -  Obec  Krajné,  obstarávateľ  územnoplánovacích  podkladov 
a územnoplánovacej dokumentácie Obce Krajné, v zmysle §30 zákona č. 50/1976 Zb.- Stavebného 
zákona, v znení neskorších predpisov na zasadnutí obecného zastupiteľstva
• preskúmal schválený Územný plán obce (ÚPN-O) Krajné (schválený obecným zastupiteľstvom 

dňa 30.10.2008, uznesením č. 6/2008).

• vyhodnotil písomne uplatnené námety občanov na zmenu ÚPN-O

• rozhodol o vypracovaní Zmien a doplnkov č.1 ÚPN-O Krajné. Dôvodom sú:
• zmenené predpoklady, za ktorých bol pôvodný územný plán vypracovaný
• potreba zosúladenia územného plánu obce (ÚPN-O)  so Zmenami a doplnkami č. 2 

Územného plánu vyššieho územného celku Trenčianskeho kraja (ZaD č.2 ÚPN-VÚC TK) 

Predmetom ZaD č.1 bude: 
- prehodnotenie funkčného využitia areálu poľnohospodárskeho družstva a priľahlých plôch 

na severovýchode miestnej časti Krajné - Vršnica

- určenie nových plôch pre bytovú výstavbu 

- podrobné vymedzenie navrhovaného zastavaného územia vo všetkých osadách na 
podklade katastrálnej mapy

- doplnenie plôch vhodných na zastavanie v prelukách, aj v grafickej časti
- premietnutie záväznej časti  ZaD č. 2 ÚPN-VÚC TSK
- umiestnenie „obaľovačky“ 

Počet prítomných poslancov: 9    
Za: 9

Proti: ---

Zdržal sa : ---

5.Záver
  

Uznesenie č. 1/2014 z mimoriadneho  zasadnutia  obecného zastupiteľstva v Krajnom, zo dňa 
5.2.2014.

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní:

A) Schvaľuje

1. program Obecného zastupiteľstva
            2. zloženie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice
            
B) Ukladá

           1. starostovi obce zabezpečiť obstaranie a vypracovanie Zmien a doplnkov č.1 Územného 
plánu obce (ZaD č.1 ÚPN-O) Krajné.

 Orgán  územného  plánovania  -  Obec  Krajné,  obstarávateľ  územnoplánovacích  podkladov 
a územnoplánovacej dokumentácie Obce Krajné, v zmysle §30 zákona č. 50/1976 Zb.- Stavebného 
zákona, v znení neskorších predpisov na zasadnutí obecného zastupiteľstva
• preskúmal schválený Územný plán obce (ÚPN-O) Krajné (schválený obecným zastupiteľstvom 



dňa 30.10.2008, uznesením č. 6/2008).

• vyhodnotil písomne uplatnené námety občanov na zmenu ÚPN-O

• rozhodol o vypracovaní Zmien a doplnkov č.1 ÚPN-O Krajné. Dôvodom sú:
• zmenené predpoklady, za ktorých bol pôvodný územný plán vypracovaný
• potreba zosúladenia územného plánu obce (ÚPN-O)  so Zmenami a doplnkami č. 2 

Územného plánu vyššieho územného celku Trenčianskeho kraja (ZaD č.2 ÚPN-VÚC TK) 

Predmetom ZaD č.1 bude: 
- prehodnotenie funkčného využitia areálu poľnohospodárskeho družstva a priľahlých plôch 

na severovýchode miestnej časti Krajné - Vršnica

- určenie nových plôch pre bytovú výstavbu 

- podrobné vymedzenie navrhovaného zastavaného územia vo všetkých osadách na 
podklade katastrálnej mapy

- doplnenie plôch vhodných na zastavanie v prelukách, aj v grafickej časti
- premietnutie záväznej časti  ZaD č. 2 ÚPN-VÚC TSK
- umiestnenie „obaľovačky“ 

overovatelia:                                                                         Ing. Vladislav Šuster
starosta obce

Ing. Emil Valášek, dňa:

Marek Ďuriš, dňa:

zapisovateľka: Jana Hudecová


